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Co dobre szybko się kończy! 

Erasmusowo po Europie,

Bili rekord w czytaniu
11 czerwca 2023 w świetlicy 

wiejskiej w  Zajeziorzu odby-
ło się ofi cjalne zakończenie 
projektu „Bo wiek to tylko 
liczba!”, który zrealizowano 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
w  Samborcu w  ramach Pro-
gramu Generacja 6.0 edycja V. 

Po pół roku ciekawych warsz-
tatów, zajęć i  wyjazdów uczestnicy 
spotkali się, aby wspólnie świętować 
i  podsumować wszystkie działania. 
Po obejrzeniu filmu z  przebiegu 
projektu koordynator Aleksandra 
Kwietniowska złożyła podziękowania 
i gratulacje wszystkim uczestnikom, 
a także instruktorom prowadzącym 
zajęcia. Swoją obecnością ucieszyła 
wszystkich wicewójt Ewa Drzazga, 
która pogratulowała seniorom za-
angażowania, pasji i  radości, które 
towarzyszą im w każdym działaniu. 
Zwieńczeniem wszystkich ciepłych 
słów i gratulacji był przepyszny tort, 
zamówiony specjalnie na tę okazję.

Tego dnia odwiedzili nas również 
Anna i  Jacek Przybyszowie, którzy 

swoim muzycznym występem roz-
poczęli wieczór karaoke. Muzyka 
dobrana do międzypokoleniowej 
zabawy wprawiła seniorów w dosko-
nały nastrój. W radosnej atmosferze 
uczestnicy mogli cieszyć się swoim 
towarzystwem, a także zasmakować 
przepysznych dań przy suto zastawio-
nym stole, o  który zadbały uczest-
niczki projektu. 

Dziękujemy wszystkim, którzy 
włączyli się w  przygotowanie tego 
niezapomnianego wieczoru. Ponadto 
składamy serdeczne podziękowania 
naszym wspaniałym uczestnikom za 
ich zaangażowanie i atmosferę, jaką 

stworzyli podczas realizacji całego 
projektu. Wspólne warsztaty i  wy-
jazdy z  pewnością pozostaną w  na-
szej pamięci na długi czas. Mamy 
nadzieję, że udział w projekcie będzie 
dla Państwa motywacją do kolejnych 
działań na rzecz rozwijania swoich 
kompetencji i integracji ze społeczno-
ścią lokalną. Życzymy dużo zdrowia, 
powodzenia w życiu osobistym oraz 
zapraszamy do udziału w  kolejnych 
projektach Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Samborcu.

Projekt dofi nansowany przez Fun-
dację BGK w Programie „Generacja 
6.0” edycja V.

Uczniowie szkół w Zawierz-
biu i  Śmiechowicach wzięli 
udział w  akcji „Jak nie czy-
tam, jak czytam”. 7 czerwca 
razem z  uczniami kilku ty-
sięcy szkół z całej Polski bili 
rekord czytania w  jednym 
momencie. 

Gminna Biblioteka Publiczna 
w  Samborcu objęła patronatem tę 
wspaniałą akcję promującą czytelnictwo 
i zaprosiła do udziału wszystkie szkoły 
podstawowe z terenu gminy Samborzec. 

Wspólne czytanie wystartowało 
punktualnie o 10. W Szkole Podstawo-
wej w Śmiechowicach uczniowie mogli 
czytać swoje ulubione książki na świe-
żym powietrzu lub skorzystać z mobil-
nej biblioteki. Było ciche i głośne czy-
tanie, pamiątkowe zdjęcie z  książką 
z dzieciństwa. Najmłodsi mieli okazję 
przebrać się za ulubionego bohatera 
książkowego, słuchali opowieści czy-
tanych przez trochę starszych kolegów. 
Przynieśli również swoje ulubione ksią-
żeczki, które czytali im rodzice.

148 obecnych w tym dniu uczniów 
Szkoły Podstawowej w  Zawierzbiu 
równo o  godzinie 10 również przy-
stąpiło do bicia rekordu. Czytano 
w  salach lekcyjnych i  w  plenerze. 
Uczniowie wykonali również wspa-
niałe plakaty promujące czytelnictwo.

Coroczna akcja „Jak nie czytam, 
jak czytam”, zainicjowana w 2016 r. 
przez redakcję miesięcznika „Biblio-
teka w Szkole”, jest najpopularniejszą 
akcją czytelniczą w Polsce. Jej głów-
nym celem jest budowanie pozytyw-
nego wizerunku książki, promocja 
czytania dla przyjemności, pokaza-
nie, że czytanie nie musi kojarzyć się 
z przymusem, lecz z miłą, dostępną 
dla każdego formą spędzania czasu. 

Tegoroczna edycja 
odbędzie się pod ha-
słem „Hej wesele!”. 
Jeśli chcecie udać się 
w niezwykłą podróż do 
krainy naszych przod-
ków, odkryć świat pełen rytmów,  
kształtów i  barw, poznać piękną 
i  różnorodną polską kulturę lu-
dową, koniecznie zapiszcie się na 
zajęcia.

Spędźcie z  nami aktywnie 
i  twórczo wszystkie czwartkowe 
popołudnia sierpnia. Czeka mnó-
stwo atrakcji! W programie m.in.: 
„Mój wianeczku zielony” – uple-
ciemy z polnych kwiatów wianecz-
ki, symbol panieństwa, „Hej we-
sele tańcowało” – poznamy tańce 
i przyśpiewki ludowe towarzyszą-
ce zaślubinom. Odkryjemy, co 
na wiano dawano i  udekorujemy 
skrzynię posażną. Namalujemy 
monidła portrety ślubne na pod-
stawie zdjęć naszych ro dziców. 
Pobiesiadujemy przy ognisku i po-
czytamy w plenerze.

Na koniec nie lada gratka – 
24 sierpnia zapraszamy Was na 

wycieczkę do Mu- zeum Wsi 
Lubelskiej i warsztaty rękodzieła 
„Biżuteria odpustowa”, dotyczące 
ważnego dodatku do stroju od-
świętnego, którym były korale. 
Dowiemy się m.in., czy korale 
zawsze były koloru koralowego, 
ile warte były trzy sznury korali 
oraz co to są „dętki”? W drugiej 
części zajęć samodzielnie wyko-
namy sznur korali z papieru. Nie 
zwlekajcie i zapiszcie się już dziś!

Zajęcia bezpłatne. Liczba 
miejsc ograniczona.

Zapisy pod nr. 
tel. 15 831 44 43 w.24.

czyli uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Za-
wierzbiu w Hiszpanii i Portugalii

Publiczna Szkoła Podsta-
wowa im. Armii Krajowej 
w  Zawierzbiu od września 
2022 r. realizuje projekt 
ERASMUS+ pn. „Plane-
ta Mądrości”. W  ramach 
przedsięwzięcia 22 uczniów 
naszej szkoły z  klas V-VIII 
wzięło udział w  działaniach 
ponadnarodowych w  Portu-
galii i Hiszpanii.

Całkowita wartość projektu to 
50356 euro.

Partnerami zagranicznymi 
w  projekcie są portugalska szkoła 
Agrupamento de Escolas Fragata 

do Tejo – Moita, gdzie odbył się 
10-dniowy cykl zajęć edukacyj-
nych, oraz szkoła hiszpańska–IES 
Ibn Al Baytar, Urbanización Béjar 
Avenida Erasa z siedzibą w Benal-
madenie (Malaga), która gości-
ła naszych uczniów przez 10 dni. 
Wyjazdy młodzieży poprzedzone 
były wizytami przygotowawczymi, 
podczas których zostały podpisane 
umowy partnerskie między placów-
kami dotyczące zasad współpracy, 
szczegółowego programu zajęć 

z  opisem zakresu tematycznego 
oraz metod i form pracy, zabezpie-
czenia odpowiedniej bazy, sprzętu, 
a  także uregulowań fi nansowych, 
certyfi katów oraz procedury mo-

nitorowania i  ewaluacji. Ponadto 
przed wyjazdem odbyły się zajęcia 
przygotowawcze, które obejmowały 
przygotowanie językowe, pedago-
giczne i kulturowe.

Kluczowym zagadnieniem pro-
jektu jest aspekt ekologiczny. Zdo-
bycie wiedzy i doświadczenia w wa-
runkach międzynarodowych przy-
czyniło się do przełamania bariery 
językowej jak również rozwinęło 
umiejętności społeczne młodych 
ludzi ze środowisk wiejskich. Nasi 
uczniowie poznali system nauki za 
granicą, zagranicznych rówieśni-
ków, jak również podnieśli świa-
domość ekologiczną oraz rozwinęli 
aktywną postawę wobec przyrody 
i jej ochrony na szczeblu ponadna-
rodowym.

– „Planeta Mądrości” to już trze-
cia inicjatywa naszej szkoły o  skali 
ponadnarodowej. Łącznie w ramach 
programu Erasmus+/POWER udało 
nam się zorganizować wyjazdy zagra-
niczne dla 44 uczniów naszej szkoły. 
Brali w nich udział nie tylko najzdol-
niejsi, ale również ci, którzy wykazali 
się chęcią i  pracowitością podczas 
rekrutacji do projektu – podkreśla 
dyrektor szkoły mgr inż. Jan Wiatr. 
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13 maja w Zespole Pałacowo-Parkowym hrabiostwa Dzie-
duszyckich w Zarzeczu koło Rzeszowa odbyła się uroczystość 
podsumowująca Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny. 
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Artystyczne popołudnie  
w Ogrodzie Inspiracji

W najlepszej dziesiątce
„Łączymy Pokolenia”

4 czerwca, w piękne niedziel-
ne popołudnie, w  Fundacji 
Świętokrzyski Ogród Inspiracji 
u Przybyszów, odbyła się nieco-
dzienna impreza. Tego dnia ta-
ras oraz artystyczna stodoła za-
mieniły się w scenę dla młodych 
artystów z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Samborcu.

Podczas otwarcia wydarzenia dy-
rektor GOK przywitał wszystkich 
uczestników wraz z rodzinami i pozo-
stałych gości przybyłych tego dnia do 
Andruszkowic. Następnie podzięko-
wał instruktorom GOK za zaangażo-
wanie i cały rok wytężonej pracy. Po 
części oficjalnej na tarasowej scenie 
zaprezentowały się grupy taneczne 
z  Zespołu Placówek Oświatowych 
w Chobrzanach oraz ze Szkoły Podsta-
wowej w Skotnikach. Grupy taneczne 
prowadzone są w Gminnym Ośrodku 
Kultury przez Małgorzatę Kujawę. 

Następnie głos zabrała Anna Przy-
bysz, która opowiedziała o  inspiru-
jących zajęciach Akademii Rysunku 
i Malarstwa w GOK. Podczas imprezy 
można było podziwiać prace uczest-
ników, które były prezentowane na 
ścianie domu, a  także na sztalugach 
w przestrzeni ogrodowej. 

Tego dnia była z nami również Ja-
goda Szczęsna, która prowadzi zaję-
cia z rękodzieła. Ręko-czyny z Jagodą 
cieszą się dużą popularnością nie tylko 
wśród dzieci, ale również wśród doro-
słych, zwłaszcza mam, które chętnie 

uczestniczą w  nich ze swoimi pocie-
chami. Jagoda opowiedziała kilka słów 
o zajęciach, zapraszając wszystkich do 
pięknego stoiska przygotowanego na tę 
okazję. Nie zabrakło również wystawy 
prac rękodzielniczych z warsztatów fol-
kowych, które prowadzi Renata Sen-
drowicz. Przepiękne serwety, haftowa-
ne poszewki na poduszki i wiele innych 
dzieł wykonanych przez uczestniczki 
warsztatów zaprezentowano w  prze-
strzeni domu Przybyszów.

Wyczekanym punktem programu 
były występy wokalne grup działają-
cych pod okiem Bożeny Mazur-Ko-
łek. Ze sceny popłynęły piękne dźwię-
ki, a  radosna atmosfera udzieliła się 
wszystkim uczestnikom spotkania, 
których nie trzeba było zachęcać do 
wspólnego śpiewania. Po występach 
na tarasowej scenie nastąpiła krótka 
przerwa na coś smacznego. Dzięku-
jemy serdecznie gospodarzom, którzy 
przygotowali dla nas całą masę wege 
przekąsek, które cieszyły się ogrom-
nym wzięciem.

Kolejna część spotkania odbyła się 
w artystycznej stodole, gdzie wystąpiło 

dla nas trio gitarowe oraz ponownie 
wokaliści z GOK, którym na gitarze 
towarzyszył Jacek Przybysz. Ogrom-
nymi brawami nagrodzeni zostali 
wszyscy młodzi artyści, którzy wy-
stąpili tego dnia. Słów uznania nie 
szczędziła również wicewójt Ewa 
Drzazga, która zaszczyciła nas swoją 
obecnością.

Kierujemy serdeczne podziękowa-
nia do wszystkich, którzy tego dnia 
byli z nami, a także do tych, którzy są 
z nami na wszystkich zajęciach przez 
cały rok. To dzięki Wam tworzymy 
naszą artystyczną społeczność. Dzię-
kujemy Ani i Jackowi Przybyszom za 
gościnność i możliwość zorganizowa-
nia wydarzenia w  Fundacji Święto-
krzyski Ogród Inspiracji, a także za 
wspaniałą i przyjazną atmosferę, któ-
rą tworzą w tym miejscu. Pragniemy, 
by takie podsumowania artystyczne 
odbywały się częściej, i  aby za rok 
było nas jeszcze więcej!

Dziękujemy wszystkim pracow-
nikom, partnerom i  przyjaciołom 
naszego ośrodka kultury za okazane 
zaangażowanie, pomoc i wsparcie!

Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza OSP Skotniki 
mistrzem województwa

10 czerwca na Miejskim Stadionie Sportowym w  Sando-
mierzu zostały rozegrane Wojewódzkie Zawody Sportowo-Po-
żarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych województwa 
świętokrzyskiego. 

Do rywalizacji w zawodach stanę-
ły najlepsze drużyny województwa, 
zwycięzcy zawodów powiatowych, 
oraz obrońcy tytułu z  poprzednich 
zawodów wojewódzkich, łącznie 24 
ekipy: 10 drużyn dziewcząt i 14 dru-
żyn chłopców. Zawody rozgrywane 
były w 2 konkurencjach: rozwinięcie 
bojowe oraz bieg sztafetowy 400 m 
z  przeszkodami. Pomimo deszczo-
wej pogody zawody przeprowadzone 
zostały z  zachowaniem zasad bez-
pieczeństwa i sportowej rywalizacji.

Młodzieżowa Drużyna Pożarni-
cza OSP Skotniki została mistrzem 
województwa świętokrzyskiego, 

pokonując konkurentów w  grupie 
chłopców.

Stawką rozgrywek był awans na za-
wody krajowe, które odbędą się w sierp-
niu w Kalwarii Zebrzydowskiej.

Organizatorami zawodów byli: Ko-
menda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej w Kielcach, Komenda Powia-
towa PSP w Sandomierzu, Oddział Wo-
jewódzki Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Kielcach, starosta san-
domierski, burmistrz Sandomierza.

Gratulacje i podziękowania dla Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP 
Skotniki. Powodzenia na zawodach 
krajowych!

Zdjęcie: archiwum KP PSP Sandomierz  

Przedsięwzięcie dofinansowane jest przez 
Narodowy Instytut Wolności-Centrum Rozwo-
ju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków 
Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Oby-
watelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. Re-
gionalnym operatorem projektu jest: Fundacja 
imienia Stefana Artwińskiego.

Projekt skierowany jest do 22 uczniów klasy VIII Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Za-
wierzbiu oraz ich rodziców. Podczas uroczystej gali, która 
odbyła się 25 maja w  Kielcach, koordynatorzy projektu 
– Magdalena Kuca oraz Maja Szubstarska odebrali czek 
potwierdzający realizację inicjatywy w ramach Świętokrzy-
skiego Funduszu Lokalnego. Wielkie podziękowania nale-
żą się Janowi Wiatrowi, dyrektoro-
wi placówki, dzięki któremu udało 
się wygospodarować wkład własny 
na realizację przedsięwzięcia.

Głównym celem inicjatywy jest 
rozwijanie więzi rodzinnych, by 
znaleźć lepsze porozumienie ro-
dzica z nastolatkiem, który przeży-
wa okres buntu. Działania projek-
towe mają pokazać dobry sposób 
spędzania czasu z dzieckiem, bu-

dować poczucie wartości i pewności siebie wśród młodych 
ludzi stojących przed wyborem przyszłej ścieżki edukacji, 
a także rozwijać zainteresowania podróżnictwem wśród 
rodzin ze środowiska wiejskiego.

W ramach projektu 30 maja młodzież klasy VIII wraz 
z  rodzicami uczestniczyła w  jednodniowej wycieczce. 
Grupa zwiedziła m.in. Rezerwat Kadzielnia oraz Klasz-
tor Karczówka w Kielcach.

Ponadto w  ramach przedsięwzięcia realizowane są 
warsztaty dla rodziców prowadzone przez pedagoga 
szkolnego oraz zajęcia z doradztwa zawodowego. W efek-
cie tych działań powstanie poradnik pt. „Jak wspierać 
i pomagać dziecku w okresie dojrzewania”.

Inicjatorami przedsięwzięcia „Łączymy Pokolenia” 
są rodzice wraz z uczniami kasy VIII Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Zawierzbiu. 

Tego dnia nagrodzono laureatów 
konkursu zorganizowanego przez 
Zarząd Główny Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP. W uro-
czystości wzięli udział: uczennica 
klasy II Liceum Ogólnokształcącego 
w Chobrzanach, Julia Świrska, i na-
uczyciel  Tomasz Styczeń.

Do etapu wojewódzkiego zgło-
szono ponad 3400 prac, natomiast 
w  etapie centralnym ponad 400. 
Jury konkursu w  kwietniu ogłosiło 
listy laureatów w pięciu kategoriach 
wiekowych.  W  kategorii szkół po-
nadpodstawowych wyróżniono 10 
osób. Wśród nich znalazła się Julia 
Świrska. Była jedyną osobą z woje-
wództwa świętokrzyskiego, która 
otrzymała wyróżnienie.


